

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Аппарат управления																							
01101	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01203	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01205	Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Персонал при аппарате управления																							
02101	Директор по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02102	Технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02103	Директор по развитию анкерного производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02202	Руководитель по развитию новых направлений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02203	Руководитель по развитию систем автоматизированного управления технологическими процессами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02204	Руководитель по развитию «Технического флота»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02205	Руководитель проекта новых направлений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02221	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02241	Комендант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02301	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02303	Торговый представитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02361	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02382	Помощник инженера-конструктора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж анкерных систем																							
04101	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04201	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04301	Ведущий менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж узлов машиностроения и бурового оборудования																							
05101	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05301	Ведущий менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж металлоконструкций																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
06101	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж судотранспортных систем и технического флота																							
07301	Ведущий менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж гидротехнических систем																							
08101	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08331	Инженер-гидротехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел логистики																							
09101	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09311	Менеджер по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09312	Менеджер по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел охраны труда, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций																							
10311	Помощник по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел персонала																							
11311	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11321	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11401A	Специалист по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11402A (11401A)	Специалист по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11403A (11401A)	Специалист по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11404	Специалист по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11511	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Технический отдел																							
13201	Главный сварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13318	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13323	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13324	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13331A	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13332A (13331A)	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13333	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13401	Оператор множительной техники	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Плано-экономический отдел																							
14309	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14310	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14313	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14314	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14421	Специалист по учёту рабочего времени и заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел снабжения и внешней кооперации																							
15311	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного инженера																							
16320	Инженер-наладчик по ремонту и обслуживанию станков	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-диспетчерский отдел																							
17301	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного металлурга																							
18202	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18581	Плавильщик металла	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18591	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба качества																							
21101	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21201	Главный метролог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21311	Инженер-метролог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21321	Инженер СМК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба безопасности																							
22101	Начальник службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория неразрушающего контроля																							
23311	Инженер по неразрушающему контролю	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Склад																							
31513	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31514	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31515	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 1 Заготовки																							
41505	Газорезчик-оператор плазменной резки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
41506	Газорезчик-оператор плазменной резки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
41591	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Участок № 2 участок станков с программным управлением и изготовления металлоконструкций																							
42751	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 3 участок механообработки, ремонта и изготовления нестандартного оборудования																							
43721	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 5 Анкерного производства																							
45731	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.08.2024

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Пушкинский машиностроительный завод»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Аппарат управления					
01101. Генеральный директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01203. Финансовый директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01205. Коммерческий директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Персонал при аппарате управления					
02101. Директор по производству	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02102. Технический директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02103. Директор по развитию анкерного производства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02202. Руководитель по развитию новых направлений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02203. Руководитель по развитию систем автоматизированного управления технологическими процессами	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02204. Руководитель по развитию «Технического флота»	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02205. Руководитель проекта новых направлений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02221. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02241. Комендант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02301. Помощник руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02303. Торговый представитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02361. Специалист по логистике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
02382. Помощник инженера-конструктора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел продаж анкерных систем</i>					
04101. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
04201. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
04301. Ведущий менеджер по продажам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел продаж узлов машиностроения и бурового оборудования</i>					
05101. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
05301. Ведущий менеджер по продажам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел продаж металлоконструкций</i>					
06101. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел продаж судотранспортных систем и технического флота</i>					
07301. Ведущий менеджер по продажам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел продаж гидротехнических систем</i>					
08101. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
08331. Инженер-гидротехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел логистики</i>					
09101. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
09311. Менеджер по логистике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
09312. Менеджер по логистике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отдел охраны труда, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций					
10311. Помощник по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел персонала					
11311. Менеджер по персоналу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11321. Специалист по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11401А(11402А; 11403А). Специалист по подбору персонала	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11404. Специалист по подбору персонала	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11511. Уборщик производственных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Технический отдел					
13201. Главный сварщик	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, модернизировать систему вентиляции	Снижение воздействия вредного фактора			
13318. Инженер-конструктор 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13323. Инженер-технолог 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13324. Инженер-технолог 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13331А(13332А). Инженер-технолог 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13333. Инженер-технолог 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13401. Оператор множительной техники	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Планово-экономический отдел					
14309. Ведущий экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14310. Ведущий экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14313. Экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
14314. Экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14421. Специалист по учёту рабочего времени и заработной платы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел снабжения и внешней кооперации					
15311. Менеджер по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел главного инженера					
16320. Инженер-наладчик по ремонту и обслуживанию станков	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Планово-диспетчерский отдел					
17301. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел главного металлурга					
18202. Мастер участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18581. Плавильщик металла	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18591. Слесарь-ремонтник 6 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба качества					
21101. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21201. Главный метролог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21311. Инженер-метролог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21321. Инженер СМК	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба безопасности					
22101. Начальник службы безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лаборатория неразрушающего контроля					
23311. Инженер по неразрушающему контролю	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Склад					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
31513. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31514. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31515. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Участок № 1 Заготовки					
41505. Газорезчик-оператор плазменной резки	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, модернизировать систему вентиляции	Снижение воздействия вредного фактора			
	В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора			
	Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
41506. Газорезчик-оператор плазменной резки	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, модернизировать систему вентиляции	Снижение воздействия вредного фактора			
	В условиях воздействия шума ввести дополнительные регламентированные перерывы длительностью 10 мин через 1-2 часа после начала смены и через 2 часа после обеденного перерыва длительностью 10 мин. (Р 2.2.2006-05. Прил.7, п.3).	Снижение влияния вредного фактора			
	Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
41591. Комплектовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Участок № 2 участок станков с программным управлением и изготовления металлоконструкций					
42751. Стropальщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Участок № 3 участок механо-обработки, ремонта и изготовления нестандартного оборудования</i>					
43721. Швея	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Участок № 5 Анкерного производства</i>					
45731. Уборщик производственных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 02.08.2024